
STATUT REGULACNI KOMISE
vv

MESTA PEC POD SNEZKOU
ČIánek I Úvodní ustanovení - právní postavení regulační komise
(l) Regulační komise (dále jen ..kornise") .ie zťízena Zastupite|stvem města Pec pod Sněžkou

(dále jen ..zastupitelstvo") jako iniciativní a poradní orgán pro výstavbu a územní rozvoj
města Pec pod Sněžkou".iernuž se svěřuje působnost vydávat jménem zastupitelstva v pří-
padech uvedenýclr v tomto statutu závazná stanoviska a připravovat pro zastupitelstvo vy-
jádření.

(2) Posláním komise je přispívat k účinnému. účelnému a kvaliflkovanému rozhodování o
správě a rozvoji území města Pec pod Sněžkou v souladu s cíli stanovenýrrri schválenou
územrrě plánovací dokutnentací a vydanými platnými správními rozhodnutími a v souladu s

projednanými a sclrválenými programy územního rozvoje a dalšími programovýrni doku-
menty a z,áměry nlěsta.

(3) Komise je povinna se při své činnosti řídit platnými právrrími předpisy a usneseními zastu-
pitelstva města Pec pod Sněžkorr. Komise plní úko|y. kterýrniji pověří zastupitelstvo. Ko-
mise se ze své činnosti zodpovídá zastupite|stvu.

Článek ll Poslání a úkoly komise
(l) Komise spolupůsobí ve věcech územrrího plánovárrí a stavebrrího řádu. Komise poskytu.ie

usnesením zastupitelstvu a dalším správním orgánům stanoviska a vyjádření ke koncepci
správy a rozvoje města, ze.iména:

a) z,ávazná stanoviska k pořizované úzernně plánovací dokumentaci a územně plánovacím
podkladůrn města a v případech. působí-li při pořizování dokumentace nebo podk|adů
město jako zúčastněný subjekt (zásady ťtzernního rozvoje, územní plán. regulační plán.
územní studie a územně analytické podklady pořizovaným úřadem územního plánová-
ní):

b) vy.|ádření k investičním zántěrťrm a studiím zastavění .iednotlivých objektů a souborťt
stavebi

c) závaz,ná stanoviska k dokrlmerrlaci pro územní Yízení (úzerrrní řízení^ z,iednodušené

územní Yíz,ení^ územní souhlas. územní opatření o stavební uzávěie a územní opatření o
asanaci území):

d) stanoviska pro správní ííz,erlí souvise.iící. vedená podle zvláštních právních předpisů (na-
příklad posuzování v|ivů na životrrí prostředí. ochrana přírody, a krajiny. vodohospodář-
ství, památková péče). nebylo-1i stanovisko komise poskytnuto v řízení územním nebo v

"iiné souvislosti s projednávanou věcí:

e) zcela výjimečně též vy.iá<lření k požaclavkům .iednotlivých odborů MěÚ Pec pod Sněž-
kou. předkládaných prostřednictvím vedoucích těchto odborů a členů zastupitelstva. do-
týkajícím se výstavby a územnílro rozvoje města (územně plárrovací infbrmace. stavební
řízerrí).

(2) Komise aktivrrě spolupracuje na vytváření podkladů pro zpracování nového územního plá-
nu a případných plánů regulačních. Ke zpracování změn. v částech města. navrhovarrýclr ke



c

změně územnílro plánu či ke zpracování regulačních plánťr se komise vy.iadřuje vždy již v
úrovni přípravy z,adání příslušné UPD a dále podává stanoviska k návrhům UPD určeným
ke schvalování.

(3) Komise může být rovněž vyzxána k vyjádření k jednotlivým územním. popřípadě staveb-
ním nebo sottvisícím správnírn řízenírn. požádá-li o to dotčený orgán státní správy rrebo

úlčastník správního Yizení a zastupitelstvo města s takovým postupem souhlasí.

lánek Ill Čtenství v komisi a její sIožení
(l) Komise má sedm člerrů, kteréjmenu"|e a odvolává zastupitelstvo města. Členové jsou jme-

nováni z řad občanů města Pec pod Sněžkou. činných arc]ritektů, případně.iiných odborní-
ků. Funkční období člena komise není časově omezeno. Členství v komisi vzniká jejírnu
členovi okamžikem jmenování.

(2) Členství a výkon funkce v komisi zaniká smrtí. prohlášením za mrtvého. ztrátou způsobi-
losti k právním úkonům, odstouperrím nebo odvoláním. Návrh na odvolání rnůže být podán
prostřednictvím tajemrlíka MěLJ kterýmkoliv zastupitelem města nebo oprávněným zástup-
cem orgánu veře.inó správy.

(3) Předsedu a místopředsedu komise volí.ie.ií řádní č|enové ze svých řad na prvním ustavu.|í-
cím zasedání. popřípadě na prvním zasedání po uvolrrění funkce. popřípadě po zániku vý-
konu dané funkce. Zvolen.|e terr kandidát. který obdrží nadpoloviční většinrr hlasů všech
členů komise. Volba se opakuie tak dlouho. dokud není dosaženo výs|edku.

(4) Členem komise s hlasem poradním .je ta.iernník komise. kterým je stavební technik města,
V případě. že by tato pozice nebyla obsazena. je ta.iemník.imenován zastLrpitelstvem zpravi-
dla zŤad zaměstnanců města Pec pod Sněžkorr z,ařazených do městského úřadu. Ta"iemník
zajišt'uje veškerou administrativu spojenou s činnclstí kornise.

(5) Komise.ie oprávněna přizvaI ke své činnosti odborníka. popřípadě odborníky s hlasem po-
radním. O .iejich píiz,vání rozhoduje předseda na návrh a se souhlasem řádných členů. O
případném honoráři odborníka. popřípadě odborníkťr. rozhodne zastupitelstvo.

(6) Členům komise náleží za jejich činnost oclměna v následující výši:

- předseda: 3.000.- Kč za jednání.

- místopředseda: 2.500.- Kč za jednání.

- člen: 2.000.- Kč za iednání.

(7) Odrněna členům k<lrnise nenáleží v případě. že .ie.iich členství a účast na jednání kornise
plyne z výkonu .iimi zastávané politické nebo úřední funkce či výkonu povolání. Odměna
členům komise též.nenáleží v případě.iednánía hlasováníkomise 1brmou per rollam.

Článek IV Jednání komise
(l) Komise se schází podle potřeby. nejrnérrě však čtyřikrát ročně. Členové konrise jsou povin-

ni zúčastnit se každéhojednání. Neťrčast je nutno předern orrrluvit předsedovi nebo tajem-
níkovi komise.

(2) Jednání komise jsou neveřejná. Komise rnůže svým usnesením rozlrodnout. že celé.iednání
nebo .ieho část bude veřejné. 'roto rozhodnutí musí být učiněno před zahá.iením jednání.
Pokud je jednání komise veře.iné" postupuie přiměřeně podle obsahu Jednacího řádu zastr.r-



pitelstva města Pec pod Sněžkou. .lednání kornise se mťtže zúrčastnit kterýkoliv člen zastupi-
telstva a tajemrrík MěIJ s hlasem poradním.

(3) Jednání komise řídí předseda. popřípadě nrístopředseda. v jejich nepřítomnosti jiný člen
komise. kterého tím kon-rise při zahájení.iednání pověří.

(4) Jednání kornise připravuje předseda. nebo .iiný pověřený člen kornise. ve spolupráci s ta-
jemníkem komise, Jedrrání svolává ta.iemník komise na pokyn předsedy v dostatečném
předstihu. V pozvánce uvede místo a čas konání a fbrmou ..krycích listů" pcldrobný, pro-
gram zasedání. Přílolrou pozvánky musí podstatné části PD k jednotlivým projednávaným
případům rozesílarré členůnr kornise v elektronické podobě. Ostatní rnateriály
k.iednotlivým projednávanýnl případůrn jsou vždy k nahlédnutí u tajemníka komise.

(5) Jednání komise je předseda povinen svolat do l4 dnů také poté. kdy o to požáclá zastupitel-
stvo. starosta. nebo nadpoloviční větširra č|enů komise,

Článek V Hlasování komise
( |) Kornise je usnášerríschopná. je-li přítornno nejméně pět členů. Komise se usnáší nadpolo-

viční většinou hlasů všec|r řádných člerrů. Komise hlasu.ie o jedrrotlivých projednávaných
případech veřejně (aklamací). v případě volby předsedy a místopředsedy tajně.

(2) Hrozí-li nebezpečí z prodlerrí a nemůže-li být včas svoláno mimořádné zasedání komise.
rnůže kornise hlasovat per rollam. O hlasování musí být učiněn písemný zápis. který korni-
se projedná a sclrválí na příštírn řádrrérn ,zasedání.

Článek VI
(1) O průběhu jed

is
kornise je vžd5l pořízen zápis. r,a .iehož vyhotovení odpovídá ta.iemník

komise. V zápisu se uvede den a místo.iednání. program jednání, přijatá usnesetrí. a výsled-
ky |rlasování. Člen komise má právo na zaprotokolování svého odchylného stanoviska.
Součástí zápisu je prezenční listina přítornných.

(2) Zápis musí být vyhotoven do sedmi dnů ode dne.iednání komise. Zápis podepisuje předse-
da komise (případně ten kdo řídi|.|ednání) a tajemník komise. Zápis.ie uložen u ta.iemníka
komise. který vede evidenci zápisů z.|ednotlivých.iednání komise. Zápis obdrží členové za-
stupitelstva. ta.iernník MěU a všichni členové komise. I'řípadné námitky proti zápisu musí
členové komise uplatnit do pěti pracovrrích dnů. O námitkách členů komise proti zápisu
rozhodne komise běherrr pěti pracovrrích dnťr.

čIánek vlt usneseni
(l) Kornise se o svých závěrech pro jednotlivé případy usnáší. Usnesení komise rnusí mít pí-

semnou íbrmu na předepsanérn 1brmuláři (krycínr listu) a musí splriovat zeiména tyto nále-
žitosti:

a) označení věci.

b) označení navrlrovate|e.

c) výrok a odůvodnění.

d) označení rnísta a data konárrí zasedání konrise. na něnrž bylo usnesení schváleno"

e) označení řádných členů komise úrčastrrýclr na.iedrrárría rozlrodování.

Záp
nání



í) výhrady řádných členů komise k usnesení..|estliže se je.jich názor rozchází s názorem
komisí v usnesení schválenérn. včetně podrobného odůvodnění výhrady.

g) vlastnoruční podpisy všech přítomnýclr řádných členů komise,

(2) Usnesení."ie-li vyjádřením dIe bodu I1.1.b. a I1.1.e.. neiprve rozešle tajemník komise zastu-
pitelstvu ke schválení a teprve poté .ie.i rozeš|e žadatelům a uloží .ie jako přílohu zápisu
z příslušného jednání.

(3) Zastupitelé se k usnesení vyjadřrrií do sedmi pracovních dnů. Součástí zaslaného usnesení
musíbýt podstatné části PD k.jednotlivým pro"iednávaným případům. Nevyiádří-|i se zastu-
pitelé běheln této dob"v-..ie to pclvažováncl zajejich konklrrdentní souhlas s obsahem Llsnese-

ní.

(4) Usnesení komise vydaná v rozsahu pověření stanoveném tímto statutem jako závazná sía-
noviska a stanoviska dle bodů lI.1.a.. II.1.c. a lI.1.d. doručí tajernník stavebnímu úřadu.
případně.iinému místně a věcně příslušnému správnímr"r orgánu auložíje.iako přílohu zápi-
su z příslušného jednání.

Čtánek VlIl Střet zájmů
(|) Pro zachování důvěry,hodnosti rozhodování komise je člen komise. u něhož skr-rtečnosti na-

svědčují. že by.ieho podíl na projednávání a rozhodování rrrčité záležitosti v komisi mohl
znamenat výhodu nebo škodu pro rrěj samotného nebo osobu blízkou" pro fyzickou nebo
právnickou osobu. kterou zastupu.ie na zák|adě ,zákona nebo plné moci (střet zájmů), povi-
nen sdělit tuto skutečnost př,ed zahájením je.iího projednávání předsedovi komise. který o
pod.iatosti rozhodne.

(2) Rozhodl-|i předseda komise o vy,loučení člena kornise. nesmí být tento člen komise dále
přítomen pro.iednávání a rozhodování v dané z.áležitosti a nesmí o ní hlasovat.

článek lX závérečná a zrušovací ustanovení
(|) Zrušrrje se statut Regulačrrí komise Města Pece pod Sněžkou schválený zastupitelstvem dne

l6.4.2008.

(2) Tento statut schválilo zastupitelstvana svém l4. zasedání konanérn dne25.4.2024 pod bo-
dem usnesení číslo 8.

(3) T'ento statr-rt nabývá účinnosti dnem schválení zastupitelstvem.

J(,.,* k4ql
Ilona l(arlíková
starosta města

Mgr. František Va
místostarosta města

(rrS r§
-z-t --"-l;"-*-l \

l"++"iljÉ"ri',+l

í iu'7§l f,

R§§


